
3.A!/\

. 

cf 

Č 

'(- 

AV*W ` ._O`<\ 

Smlouva O zajištění služby „ 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, 
v platném Znění, 

I. 

Smluvní strany 

1. Jihomoravský kraj 
zastoupený: JUDr. Bohumilem Šìmkem, hejtmanem 
se sídlem: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
ıćzˇ 70888337 
DIG: CZ70888337, plátce DPH 
kontaktní osoba: lng. Bohdana Svobodová, vedoucí Odd. evropských dotací Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
Tel: 541 651 452 
E-mail: Svobodová_bOhdana@kr-iihomoravskv.cz 

(dále jen objednatel)

a 

2. Jazyková škola S právem státníjazykové zkoušky PELICAN s.r.o. 

zastoupený: Mgr. Dagmar Ráček Pelikánovou, jednatelkou 
se sídlem: Lidická 9, 602 00 Brno 
IČ: 26950189 
DIČ: CZ26950189 
bankovní spojení:
tel.: +420 549 216 124 
fax: 
e-mail: ínfo@skolapelican.com 
(dále jen poskytovatel) 

Il. 

Účel smlouvy 

Účelem této smlou\/y je Zajištění individuální jazykové výuky - anglický jazyk - pro dva 
pracovníky oddělení evropských dotací odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje za podmínek této smlouvy, a to v rámci projektu Smart Akcelerátor 
vJihomoravském kraji, reg. č. CZ.O2.2.69/0.0/0.0/15_OO4/0000684 Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

EVROPSKÁ UNlE 
Evropské slmkturaìnı a ınvestíčni fondy 
Operační program Vyzkum. vyvoj a vzdélávaflé _ 

v ~›



Ill 

Předmět smlouvy 

Za podmínek stanovených touto smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytnout pro 
objednatele plnění (službu) a objednatel se zavazuje za toto plnění zaplatit poskytovateli 
dohodnutou cenu. 

Předmětem plnění je zajištění individuálního jazykového vzdělávání dvou pracovníků 
oddělení evropských dotací odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje v období od 01.10.2017 do 30.06.2019. 

Jazyk Angličtina S rodilým mluvčím: 

Výuková jednotka: 1x týdně (60 min.) 
obsah: 30 min. gramatika ajejí procvičování, 30 min. konverzace, včetně 

porozumění textu odborných dokumentů a článků týkajících se 
problematiky evropských projektů, regionálního rozvoje a vědy a 
výzkumu, na úrovni B1-C1. 

Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel dále zajistí po celou dobu výuky výukové 
materiály (učebnice, cvičební texty, odborné texty, CD a další výukové materiály pro 
zpestření výuky, včetně cílených poslecho\/ých tréninků) pro oba pracovníky. 

Smluvní strany se dohodly, že výuka bude přizpůsobena stávajícím jazykovým znalostem 
pracovníků a bude probíhat vprezenční formě vprostorách dle čl. IV. odst. 3 této 

smlouvy. 

IV 
Doba a místo plnění 

Smluvní strany se dohodly, že výuka se bude konat v jedenácti týdnech v roce 2017 
(říjen 2017 - prosinec 2017), ve třiceti osmi týdnech v roce 2018 a ve dvaceti čtyřech 
týdnech v roce 2019 (leden 2019 - červen 2019) S přestávkami v období od 23.12.2017 
do 01.01.2018, od 05.02.2018 do 11.02.2018, od 01.07.2018 do 31.08.2017, od 
24.12.2018 do 01.01.2019 a od 11.02.2019 do 17.02.2019, tj. zajištění cca 2× 73 
výukových jednotek. V každém roce je rezerva jednoho až dvou týdnů pro případ 
nemoci, státních svátků, prázdnin. 

Přesný časový rozvrh bude upřesněn po dohodě s objednatelem. Den i čas se mohou 
po vzájemné dohodě smluvních stran změnit. Veškerá ujednání v průběhu realizace 

výuky vede sposkytovatelem výhradně kontaktní osoba objednatele (lng. Bohdana 
Svobodová). 

Výuka všech kurzů bude probíhat v sídle objednatele, tj. na adrese Žerotínovo náměstí 
3, 601 82 Brno, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

V. 
Cena plnění 

Cena za předmět plnění se sjednává vsouladu s předloženou nabídkou poskytovatele 
jako cena nejvýše přípustná a činí: 

EV`RŰF*SKf*› Ul"\łlE 
ˇ' 

twcpskť Strılkturďnı :3 ınvvstıćni fondy 
fľıêerëflıìıı prflägranı Výzl-‹uın_ wvofl a vzdělávání M _



Cena za 1 výukovou jednotku 
(1x týdně - 60 min.) bez DPH (V Kč) , 

410,00 

sazha DPH (%) 
j 

21% 1 

Cena za 1 výukovou jednotku 
(1X týdně - 60 min.) včetně DPH (V Kč) 

496,10 

Celková cena za zajištění služby, tj. za 
2x 73 výukových jednotek, bez DPH (v 
Kč) 

59.860,00 

Celková výše DPH (V Kč) 12.570,60 

Celková cena za zajištění služby, tj. za 
2× 73 výukových jednotek, včetně DPH 
(V Kč) 

72.430,6O 

2. 

3. 

4.

1 

2. 

Výše sjednanou cenu je možné překročit pouze V případě Změny (zvýšení) sazby DPH, a 
to tak, že poskytovatel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň zpřidané hodnoty 
V procentní sazbě odpovídající Zákonné úpravě účinné k datu uskutečnëného 
zdanitelného plnění. Pokud dojde ke snížení Sazby DPH kdatu uskutečnëného 
zdanitelného plnění, připočte poskytovatel ke sjednané ceně bez DPH daň Zpřidané 
hodnoty vprocentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné kdatu uskutečnëného 
zdanitelného plnění. 

Do sjednané ceny jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele na zajištění výuky dle 
této smlouvy, zejména cestovní výdaje, mzdové náklady, Veškeré náklady na přípravu a 
realizaci výuky, náklady na lektora a na výukové materiály. 

Poskytovatel nemá právo na zaplacení části ceny ve výši odpovídající ceně příslušné 
výukové jednotky V případě, že se výuka (výuková jednotka) neuskutećní, protože její 
konání připadlo na státní Svátek či jiný obdobný den pracovního volna. Takovou část 
ceny za neprovedené plnění není poskytovatel oprávněn ani fakturovat. 

VI. 
Platební podmínky 

Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnutou službu (uskutečněnou 
výuku), a to po částech a za podmínek uvedených v tomto článku, cenu sjednanou v čl. 
V. odst. 1 této smlouvy. 

Podkladem pro zaplacení je faktura - daňový doklad, který musí obsahovat veškeré 
náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené platnými právními předpisy. 
Podkladem pro vystavení faktury je oběma stranami podepsaný protokol o uskutečněné 
výuce ve fakturovaném období. 

Faktura bude mít zejména tyto náležitosti: 
a) označení a číslo, 
b) označení smluvních stran, 
c) důvod fakturace, popis práce, 
d) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 
e) den odeslání faktury a lhůta splatnosti, 
f) datum uskutečnëného zdanitelného plnění,

` 

g) částka k úhradě, 

EVROPSKÁ UNIE 
Evtopskıı- Stıulcturzflnı a investiční fondy 
Operační urograın 'š/ýzkum, vývm 3 vzdëlavàrv 

'Xfiv



h) důvod fakturace, popis práce, označení služby - přesněji bude na faktuře text: 

,, ...... ..důvod fakturace ....... ..k projektu „Smart Akce/erátor vJihOmoravském kraji", 

reg. č. CZ. 02.2. 69/0. O/0.0/15 004/0000684“ 
i) příloha - protokol O uskutečněné výuce ve fakturovaném období podepsaný 

příslušným Iektorem a kontaktní osobou objednatele. 

Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu po řádné realizaci části výuky Vždy Za každý 
uplynulý kalendářní měsíc, a to vždy k10. dni měsíce následujíoímu po měsíci, ve 
kterém proběhla fakturovaná výuka. 

Objednatel neposkytuje Zálohy. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. 

Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti či přílohy (zejména přílohu dle odst. 2 písm. h) tohoto článku) 
nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
lhůta její splatnosti. Poskytovatel vystaví objednateli novou fakturu se správnými údaji, 
popř. doplní přílohy podle odst. 2 písm. h) tohoto článku a dnem jejího doručení 
objednateli Začíná běžet nová 30-ti denní lhůta splatnosti. 

Vll. 
Podmínky rušení hodin 

Jestliže je výuka odvolána 24 hodin a více před jejím zahájením a lektor se s kontaktní 
osobou objednatele nedohodne na náhradním plnění, je výuka zrušena a poskytovatel 
není oprávněn ji objednateli fakturovat. 

Jestliže je \/ýuka odvolána méně než 24 hodin před jejím zahájením, propadá tato bez 
nároku na náhradu a bude poskytovatelem fakturována stejným způsobem jako výuka 
uskutečněná. 

Veškeré rušení hodin je oprávněna provádět kontaktní osoba objednatele uvedená v čl. 
I. této smlouvy, případně osoba ji zastupující vdobě jeji nepřítomnosti, a to nejdříve 
telefonicky s následným písemným potvrzením poskytovateli. Za písemné potvrzení se 
považuje i potvrzení elektronickou poštou na adresu poskytovatele uvedenou v čl. I této 
smlouvy. 

V případě, že se výuka néuskuteční Z důvodu překážky na straně poskytovatele (např. 
Z důvodu nemoci lektora), bude neuskutečněná výuka nahrazena v náhradním termínu 
po vzájemné dohodě. O Zrušení výuky vřádném termínu je poskytovatel povinen 
informovat objednatele bezprostředně poté, co se dozví, že na jeho Straně vznikly 
překážky bránící uskutečnění výuky v řádném termínu. 

Do časů rušení hodin se počítají pouze pracovní dny. 

Vlll. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

1 Objednatel je povinen zajistit prostory, v nichž bude výuka probíhat, a audiotechniku dle 

EVRĚĚYÉŽŠKH UNIE 
ˇ` 

t'“.`v'TDpSk(` €vì”Hktura“ni a ırweshčfll fondy 
0j)ereĚn› ı>r'ı7çjı`am Výzkum. vyvoj za “.ı`Z‹1ëlavám › ~



2

4

5

6

8

9 

1. 

2.

3

7 

konkrétních požadavků lektora. Dále je objednatel povinen poskytovat poskytovateli 
řádnou součinnost při zajišťování služby. 

Objednatel je oprávněn kdykoliv vprůběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, Způsob 
provedení a soulad poskytované služby se zadáním ve smlouvě. 

Zástupce poskytovatele i objednatele jsou oprávněni po vzájemné dohodě zúčastnit se 
výuky za účelem provedení observace. 

Poskytovatel je povinen v průběhu Zajištění služby dodržovat obecně Závazné předpisy, 
postupovat s náležitou péčí a chránit zájmy objednatele. Dále je povinen informovat 
objednatele O skutečnostech, které mohou mít vliv na zajištění Služby (uskutečnění 
výuky). 

Poskytovatel je povinen si vprübëhu Zajištění služby počínat tak, aby vrámci své 
činnosti nezpůsobí! objednateli škodu ani nepoškodíl dobré jméno objednatele. 
Poskytovatel odpovídá za škody způsobené porušením svých povinností dle této 
smlouvy. 

Poskytovatel se zavazuje k mlčenlivosti o případných důvěrných informacích, s nimiž by mohl přijít do styku. A dále se zavazuje, že předmět plnění nebude dotčen chráněnými 
právy třetích osob, která by nebyla vypořádána nejpozději ke dni zahájení výuky. 

Vzhledem ktomu, že cena za provedení díla je hrazena Zdotačního programu je 
poskytovatel povinen uchovat veškeré dokumenty související S plněním této smlou\/y do 31.12.2030 a na vyžádání je vtéto lhůtě předložit orgánům oprávněným provádět věcnou a finanční kontrolu uvedených projektů. 

Poskytovatel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
uvedených projektů, zjehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 
souvisejících S plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
uchovávání (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon 
č. 235/2004 Sb., o daní Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel prohlašuje, že 
souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících Zpříslušných právních předpisů (zejména Zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

IX. 
Odborná kvalifikace lektorů 

Poskytovatel se zavazuje provádět výuku dle této smlou\/y pouze lektorem, kterého 
uvedl vseznamu obsaženém vjeho nabídce ze dne 19.9.2017, který je rodilým 
mluvčím. Poskytovatel je oprávněn provádět výuku jinou osobou než uvedeným 
lektorem, pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. Tato jiná osoba však musí splňovat níže uvedenou kvalifikaci, přičemž její splnění je poskytovatel povinen 
objednateli prokázat nejpozději spředložením své žádosti o udělení souhlasu se Změnou lektora. 

Poskytovatel se zavazuje, že lektor bude splňovat následující podmínky: 
Jedná se O rodilého mluvčího, přičemž za rodilého je považována taková osoba, 

EVROPSKÁ UNIE Y' 
lzˇflımpske Stmlcturáflnı a investiční fondy

V Qperaćni program 'x/ýzkıım. vyvoı a vzdělávání



jejímž mateřským jazykem je anglický jazyk, která dokonale zná anglický jazyk, a 
to i po pravopisné stránce. 

Dále se Smluvní strany dohodly, že za rodilého mluvčího bude považována i 

Osoba, jejímž mateřským jazykem sice anglický jazyk není, nicméně tato osoba 
prožila část svého život v anglicky mluvící Zemi, anglický jazyk dokonale Zná, a to i 

po pravopisné stránce, a sleduje nejnovější trendy na jazykovém poli. 

3. V případě, že objednatel zjistí, že lektor nesplňuje podmínku stanovenou v čl. IX. odst. 2 
smlouvy anebo, že výuku vede bez předchozího souhlasu objednatele lektor neuvedený 
na seznamu lektorů, bude se jednat O závažné porušení této smlouvy ze strany 
poskytovatele, které může být důvodem pro odstoupení od smlouvy ze Strany 
objednatele. 

X. 
Záruka za zajištění služby 

1. Smluvní Strany se dohodly, že v případě nedodání služby v kvalitě, která neodpovídá 
předmětu smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli její bezodkladnou 
nápravu tak, aby byl dodržen předmět a účel smlouvy. Objednatel má vůči poskytovateli 
dále tato práva z odpovědnosti za vady: 
a) právo na poskytnutí přiměřené slevy Z ceny, 
b) právo na odstoupení od smlouvy v případě, kdy vady v kvalitě výuky jsou takového 
charakteru, že ztěžují nebo dokonce brání naplnění předmětu a účelu smlouvy. 

2. Uplatnění nároku na odstranění vad musí být podáno písemně neprodleně po jejím 
zjištění. Poskytovatel se zavazuje napravit případné vady bez zbytečného odkladu po 
jejich uplatnění objednatelem. 

X. 
Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Pokud poskytovatel neposkytne službu ve sjednaném rozsahu a termínu plnění, je 
objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,00 Kč za každý 
započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele se Zaplacením faktury za zajištění služby je objednatel 
povinen uhradit poskytovateli úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků Z prodlení a nákladů spojených S uplatněním pohledávky, 
určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných 
rejstříků právnických a fyzických osob, v platném Znění. 

3. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ze strany poskytovatele se 
považují zejména 
a) opakované neposkytnutí služby v předem dohodnutém termínu a čase bez 
předchozího Schválení objednatelem, 
b) nedodržení povinností poskytovatelem uvedených v čl. IX této smlouvy a 
c) opakované nedodržení povinnosti objednatelem Zajistit prostory pro výuku. 

4. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé Smluvní 
straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno 5. den od jeho 

EVRO.-=SKzfi, uhııč 
ˇ` 

Evropske sżrukturaìni a ımfestıčni fondy 
Upťžr-ščıwżi program tłyzkııın. vyvoj a vzdèlavânn . . _ _.



odeslání. Smluvní strany se dohodly, že Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. 

5. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 
Z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, Zjejichž povahy vyplývá, že 
mají trvat i po odstoupení (Zejména jde O povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění 
poskytnutá před účinností odstoupení). 

XI. 
Závěrečná ujednání 

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí obecně 
platnými právními předpisy Ceské republiky, Zejména příslušnými ustanoveními Zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném Znění. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské 
odpovědnosti a Základní lidská práva. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu. Jedno 
vyhotoveníje určeno pro objednatele, druhé vyhotovení pro poskytovatele. 

4. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody formou písemných číslovaných 
dodatků potvrzených oběma smluvními stranami. 

5. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 
6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozumëly 

a že její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vúli. To stvrzují níže 
svými podpisy. 

Doložka podle ustanovení § 23 zákona č. 129/200 Sb., O krajích (krajské zrızení), 
ve znění pozdějších předpisů: 
Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 26.09.2017 na 34. schůzi 
usnesením č. 2528/17/R34. 

VBrnë dne: ˇ“ 4' ~" dne: 7 ' ' 'Q 

.

zza objednatele

EVROPSKÁ UNIE ˇ 
Evropske smıkturalnı za ınvestıčnr torady 
Gperačm program Výzkum. vyvoj a vzdělávaní


